INDICAÇÃO Nº 004/2015
MESA DIRETORA
MELHORIAS DE VIA PÚBLICA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, junto à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em caráter de URGÊNCIA, a manutenção das principais vias públicas (tapa-buraco) dos bairros que compõem o Distrito da Regional Leste.

JUSTIFICATIVA
Ressaltamos que a falta de manutenção e as péssimas condições da malha viária dos bairros Alegre, Santa Terezinha, Limoeiro, Recanto Verde, Recanto do Sossego, Alphaville e Macuco tem ocasionado acidentes com danos materiais e físicos aos moradores, que aguardam há vários meses o recapeamento e a recomposição das vias públicas.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2015.

Fábio Campos Binha

Vereador
RECEBIDO EM: 23/02/15
       PRESIDENTE: ____________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE